uberrimos ubique locorum in Christiano populo

fructus edere audiamus : siquidem non exiguam

spem concipimus, Deum opt. maximum, hunc

Ordinem tuum laudatissiraum et inculpatissi-

mum delegisse, per quem in hisce postremis

nostris seculis raultum boni operari, suamque

benignitatem orbi Christiano conferre velit. Ad
haec, haud vulgarem lrctitiam nobis attulit, quod

postulata nostra de mittendis aliquot fratribus

tuis in regnum nostrum Bohemiae, eum, quem

debuerunt, locum apud te habuerint ; adeo quod,

licet magnus numerus ad alia mundi loca nuper

emandatus sit, teque modo non parum exhaus-

tuin raanere oporteat, intra annuum tamen tem-

poris intervallum, petitos duodecim fratres, inter

quos futuri sint duo sacrae theologiae doctores, in

dicti regni nostri metropolim Pragam, ubi nimi-

rum pro salute fidelium subditorum nostrorum,

collegium instituere proposuerimus, juxta volun-

tatem nostram missurussis.

473 Eos
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473 Eos itaque suo tempore expectabimus, ad

cujus sane collegii erectionem, et necessariam

sustentationem, quantos et quales redditus,

qua:ve bona assignare et deputare decreveri-

mus, fratribus tuis honorabilibus religiosis, de-

votis, nobis dilectis, Nicolao de Lanoi, collegii

Viennensis rectori, ac Petro Canisio, sacrae tbeo-

logise doctoribus significavimus. Sunt autem

talia, quod collegium commode inde interteneri

posse putemus. Si quid autem prseterea in te et

sacram Societatem tuam deinceps quoque beni-

gnitatis et favoris conferre poterimus, nullo tem-

pore voluntatem et propensionem nostram ad

id, tibi et illi decesse patiemur. Id quod tibi ad

praemernoratas litteras tuas benigne respondere

voluimus. Datum in nostra et Imperii civitate

Augusta Vindelicorum, die 28 mensis Febr.

anno Domini 1555, regnorum nostrorum, Ro-

mani 25, aliorum vero 29. Ferdinandus. Ad
mandatum sacrse regiae majestatis proprium

M. Singkhmoser. I. Jonas vicecancellarius. In-

scriptio similis prcecedenti.

474 Alia ejusdem ad eumdem urget nostrorum

discessum Pragam, ac diligentice prcemia polli-

cetur. Ferdinandus divina favente clementia

Romanorum, Hungarise, Bobemiae etc. rex. Ho-

norabilis, religiose , devote , nobis dilecte. Ad
ultimam diem superioris mensis Februarii, cum
intellexissemus benigna postulata nostra de mit-

tendis in regnum nostrum Bohemias aliquot So-

cietatistusefratribus, eum,quemdebuerunt,apud

te locum habuisse, scripseramus tibi, nos jam si-

gniflcasse fratribus tuis honorabilibus, religiosis,

devotis, nobis dilectis Nicolao de Lanoi, collegii

Viennensis rectori, et Petro Canisio, sacrse theo-

logise doctoribus, quod ex bonis et redditibus

monasterii vacantis Ordinis Ccelestinorum, eri-

gendo Pragae collegio vestrae Societatis, neces-

sariam sustentationem assignare et deputare de-

creverimus.

475 Cum itaque nuper Canisius in regno illo

nostro Bohemise fuerit, et prsesens rationem ac

modum erigendi et sustentandi hujusmodicolle-

gii viderit(sicuti haud dubie ipse etiam per literas

suas tibi declaraturus est) , nosque propterea

cupiamus, fratres illos duodecim, quos eo depu-

tasti vel deputaturus es, primo quoque tempore

Pragam advenire : ideo iterum abs te benigne

petimus, ut de mittendis illis eam curam habeas,

quo etiam ante hyemis initium itineri sese com-
mittere queant. Nam quod ad viaticum venturis

necessarium spectat, Agenti nostro in Urbe com-

mittimus, ne iisdem ex parte victus deesse quic-

quam patiatur, ut eo commodius ac citius Vien-

nam, et inde Pragam iter ingrediantur, sicuti

D. Canisius ad te ea de re latius perscribet. Et
quocitius illosmissurus es, eo plus etiam lucri in

grege Domini facturos speramus, Deusque opt.

maximus hanc diligentiam tibi et illis cumula-

tissime rependet, nos vero hoc ipsum erga te et

dictum Ordinem seu Societatem tuam quoquo
tempore benigne recognoscere admodum pro-

pensi erimus. Datum in nostra et Imperii civitate

Augusta Vindelicorum, die30 mensis Julii, anno
Domini 1555, regnorum nostrorum, Romani 25,

aliorum vero 29. Ferdinandus. Reiiqua ut in

epistola prmccdente, Inscriptio ut supra.

476 In alia epistola adS. Ignatium data signi-

ficat, sescripsisse Cardinalibus Morono et Augus-
tano deimpetranda duplicidispensatione Pontificia
ad fundandum col/egium Pragense, et stabilien-

dum Viennense : petit insuper, ut S. Ignatius

AUCTORg

.). p.

E

expediat destinatos Pragam, et operam cum Car-
dinalibus det ad dispensationem impetrandam
Epistolam ipsam accipe : Ferdinandus divina fa-

vente clementia Romanorum, Hungariae, Bohe-
mise etc. rex. Honorabilis, religiose, devote,nobis

dilecte. Hocproximeprseteritotriduo dedimusad
te litteras, clementer petentes, ut de mittendis

Pragam duodecim illis fratribus Societatis tuee

nominis Jesu, quos te missurum pollicitus es

eam curam baberes, quo etiam ante initium hye-

mis itinerisesecommitterent, ideoque te protua
erga Nos observantia, et pietate, ac saluti flde-

lium populorum nostrorum consulendi studio.hoc

diligenter curaturum esse, minime ambigimus
Nunc autem scribimus reverendissimis in Christo

patribusdominisCardinalibusMorono,regnorum

et provinciarum nostrarum protectori, atque Au-
gustensi, ut nobis primo quoque tempore, et, si

fieri queat, priusquam fratres illi venturi, itineri

se committant, vel ad minimum, ad tempus, quo
illi discedent, a S. D. N. duplicem dispensationem

obtinere studeant ; unam, iidem Societatis tua?

fratres Pragam venturi commodum locum ha-

beant, non sibi modo, sed etiam aliis, quos ex

populo et juventute Pragensi pie instituere et

juvare poterunt ; qui locus est in monasterio

sancti Clementis, OrdinisPraedicatorum, dioecesis

et civitatis Pragensis ; et propter rationes dictis

reverendissimis Cardinalibus, in separato quo-

dam et speciali scripto explicatas, petendum erit,

quod commutari valeat in aliud monasterium

sanctse Agnetis, Ordinis sanctae Clarae, jam deso-

latum, ut ibidem vivant posthac fratres Ordinis

Praedicatorum, e monasterio sancti Clementis

emigrantes, et cedentes voluntarie venturis fra-

tribus prsedictae tuae Societatis.

477 Alteram vero dispensationem pro monas- uti et dtrnn

terio divae Virginis, Ordinis Carmelitarum, dioe- P™ Vietam-

cesis et civitatis Viennensis, ut hoc ipsum integre
s

ac libere quoque transeat in usum et jus perpe-

tuum eorum, qui de Societate Jesu illic magno

cum fructu inhabitant. Porro Agenti nostro in

Urbe commisimus, ut tecum etiam hac de re con-

ferat, et dictis reverendissimis Cardinalibus ne-

gotium una tecum commendet. Quapropter te de-

nuo benigne requirimus, tum ut expeditionem

fratrum, quos missurus es, maturare velis, tum

etiam ut tuam quoque operam in obtinendis prse-

memoratis dispensationibus una cum dictis reve-

rendissimis dominis Cardinalibus nobis praestes,

et rem tam apud dominationes eorum reveren- F

dissimas, quam alias, ubicumque opportununi

fuerit, omni studio et diligentia promoveas, fac-

turus in eo opus pium ac salutare, et pro commo-

diore sustentatione saope dictae Societatis tuaeira-

trum valde utile, nobisque maximopere gratum,

benigne erga te et Ordinem tuum reeognoscen-

dum. Datum in nostraetlmperii civitate Augusta

Vindelicorum die 2 Mensis Augusti, anno Domini

1555, regnorum nostrorum, Romani 25, aliorum

vero 29. Ferdinandus. Ad mandatum etc, et

epistolo? inscriptio ut supra.

478 Sequitur in documentis nostris Romanis profert«r

scriptum separalum, de qun fit mentio in prace-

dente epistola, eadem, quo illa, manu exaratum.

Sic habet : In causa Dispensandi circa collegium

Pragense Societati Jesu erigendum. Quoniam (ut